受験番号 ※

推  薦  書

宮崎大学工学部長 殿

フ リ ガ ナ

男

女 氏 名

生 年 月 日 平成   年   月   日生

上記の者は、下記のとおり成績が優秀で、人物も優れており、貴学部の３年次編入学にふさわしい

者と認め、責任を持って推薦します。

年   月   日

所 在 地

学 校 名

学 ( 校 ) 長 名 □印

記

希望プログラム名 プログラム 高専等での所属学科 学科

学

業

成

績

順

位

学 年 別 学 年 全 体 ク ラ ス 備  考

第１学年     人中   位     人中   位

第２学年     人中   位     人中   位

第３学年     人中   位     人中   位

第４学年     人中   位     人中   位

特

記

事

項

注意：別紙の「推薦書記入場の注意」を参照してください。

・

注意：※印の欄は記入しないでください。

人

物

課

外

活

動

等

生

活

状

況
・
そ

の

他

推

薦

理

由

記入者名                         ○印

（別紙）

推薦書記入上の注意

本人の学業、人物、課外活動、生活状況等についての記入は、単に「まじめである」「よく活動する」

というような概評ではなく、具体的に事実をあげて記入してください。

記入には、黒のボールペン（又はペン）を使用してください。

１．学業

（１）４か年にわたる各学年ごとの学年全体での成績順位（何人中何位）、及びクラスでの成績順位（何

人中何位）を記入してください。

ただし、短期大学生は記入する必要はありません。

（２）授業中の活動状況、勉学の自発性、計画性、持続性、あるいは理解力、創造的思考能力等につい

て、なるべく具体的事実をあげて所見を記入してください。

２．人物

 人物、性格についえ本人の特性をよく表現するような事実を記入してください。

３．課外活動等

（１）学校内での役員、その他の活動状況について記入してください。

（２）所属クラブ及び本人のクラブ活動状況について記入してください。

４．生活状況・その他

（１）本人の生活態度、健康状況、趣味、特技等について記入してください。

（２）その他本人について、特記すべき事項があれば記入してください。

５．推薦する理由

 推薦される理由を具体的に記入してください。

６．記入者名

 推薦等を記入された先生の記名、捺印をしてください。